

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH w MYŚLENICACH

32-400 Myślenice ul. Słowackiego 82

tel. 272-17-33
fax. 272-17-33

e-mail: zdp@zdp-myslenice.pl
www.zdp-myslenice.pl

Myślenice, dnia 29.03.2016 r.

ZP-3/2016

Do uczestników postępowania ZP-3/2016 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-3/2016 pn. **Przebudowa dróg powiatowych nr K1925 Wiśniowa – Węglówka od km 0+009 – do km 4+503 w miejscowościach Wiśniowa, Kobielnik, Węglówka oraz K1926 Lipnik – Kobielnik od km 0+285 do km 4+531 w miejscowościach Lipnik, Kobielnik.**

Zarząd Dróg Powiatowych w Myślenicach działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) udziela odpowiedzi na złożone w dniu 23.03.2016 r. zapytania do przedmiotowego przetargu.

Pytanie 1

Czy Zamawiający potwierdza, że terminy realizacji przedmiotu zamówienia, o których mowa w par. 1 ust. 4 Wzoru Umowy, to terminy zakończenia i zgłoszenia do odbioru robót budowlanych w ramach poszczególnych Zadań?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że terminy realizacji przedmiotu zamówienia, o których mowa w par. 1 ust. 4 Wzoru Umowy, to terminy zakończenia i zgłoszenia do odbioru robót budowlanych w ramach poszczególnych Zadań.

Pytanie 2

Prosimy o sprecyzowanie, czy w par. 1 ust. 4.3 Wzoru Umowy mowa o 30 dniach roboczych czy kalendarzowych?

Odpowiedź: W § 1 ust. 4.3 mowa jest o dniach kalendarzowych.

Pytanie 3

Prosimy o sprecyzowanie, czy w par. 1 ust. 4.4 Wzoru Umowy mowa o 60 dniach roboczych czy kalendarzowych?

Odpowiedź: W § 1 ust. 4.4 mowa jest o dniach kalendarzowych.

Pytanie 4

Prosimy o określenie w jakim czasie Zamawiający zatwierdzi i wprowadzi aneksem zmiany w Formularzu Cenowo-Rzeczowym, o których mowa w par. 3 ust. 2 Wzoru Umowy, licząc od dnia przedłożenia Zamawiającemu takiej zmiany?

Odpowiedź: Zamawiający przygotowuje do podpisu aneks w dniu akceptacji przez Zamawiającego projektu umowy, umowy lub zmiany umowy zgodnie z § 3 ust. 3 i 4.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 4 ust. 2 Wzoru Umowy poprzez zastąpienie na końcu zdania kropki przecinkiem i dopisanie słów „powstałych w związku z realizowanymi robotami”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 2, który brzmi: *Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone w czasie realizacji robót w nieruchomościach sąsiednich.* Stwierdzenie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone w czasie realizacji robót wystarczająco określa związek pomiędzy szkodą a robotami, które oznaczają w tym przepisie roboty objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 6

W par. 5 ust. 4 Wzoru Umowy mowa o dostarczeniu dowodów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom wraz z fakturą składaną przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dowodów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom najpóźniej do dnia płatności faktury złożonej przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dowodów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom najpóźniej do dnia płatności faktury złożonej przez Wykonawcę.

Pytanie 7

W par. 5 ust. 6 Wzoru Umowy mowa o zapłacie wynagrodzenia w przypadku wykonania mniejszej ilości robót niż ilości wyszczególnione w kosztorysie ofertowym. Prosimy Zamawiającego o określenie, w jaki sposób zostaną rozliczone roboty w przypadku, gdy ilości robót rzeczywiście wykonanych będą większe niż ilości wyszczególnione w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania większej ilości robót niż wyszczególnione w kosztorysie, a w przypadku gdy dojdzie do zmiany zakresu robót, nie powodującego zmiany przedmiotu zamówienia, rozliczenie robót nastąpi do wysokości ustalonego w umowie wynagrodzenia za przedmiot zamówienia. Zgodnie z treścią § 14 ust. 2 w związku z § 14 ust. 1 pkt 5 Wzoru Umowy nie może dojść do podwyższenia wynagrodzenia ponad określone w umowie.

Pytanie 8

W par. 5 ust. 7 Wzoru Umowy mowa o sposobie rozliczenia robót zamiennych. Prosimy o określenie sposobu postępowania w przypadku, gdy wartość robót zamiennych będzie powodowała zwiększenie wartości, o której mowa w par. 5 ust. 2.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 5 ust. 7 Wzoru Umowy zgoda na wykonanie robót zamiennych nie może spowodować zwiększenia wartości robót. Jeżeli wykonanie robót zamiennych doprowadziłoby do podwyższenia wynagrodzenia Zamawiający nie udzieli zgody na wykonanie robót zamiennych.

Pytanie 9

Prosimy o określenie w jakim czasie Zamawiający przeprowadzi czynności odbioru końcowego, o którym mowa w par. 6 Wzoru Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadzi czynności odbioru końcowego w dniu, w którym przystąpi do odbioru końcowego.

Pytanie 10

Prosimy o modyfikację zapisów par. 9 ust. 8 Wzoru Umowy poprzez dopisanie w pierwszym zdaniu po słowach „...oraz wyznaczając termin do usunięcia wad” słów „nie krótszy jednakże niż termin uzasadniony względami technicznymi”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust. 8 Wzoru umowy.

Pytanie 11

Prosimy o modyfikację zapisów par. 12 Wzoru Umowy poprzez dopisanie w zdaniu pierwszym po słowach „...nie rozpoczęcie ich pomimo...” słowa „pisemnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 12 Wzoru umowy. Zgodnie z § 19 w sprawach nieuregulowanych w umowie stosuje się SIWZ, który pkt 4 Informacje ogólne w pkt 4 wskazuje na wybór formy porozumiewania się stron.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że w par. 13 ust. 2 pkt. 1), 2), 3) oraz w par. 15 ust. 2 pkt. 1) Wzoru Umowy chodzi o opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, stosownie do treści art. 471 KC.

Odpowiedź: Zgodnie z § 19 w sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się między innymi przepisy kodeksu cywilnego zgodnie z którego przepisami należy dokonywać wykładni postanowień umowy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści zrównanie wysokości kar umownych przewidzianych dla Wykonawcy w par. 13 ust. 2 pkt. 1), 2), 3) Wzoru Umowy z karami przewidzianymi dla Zamawiającego w par. 13 ust. 3, dla równomiernego rozłożenia ryzyka obu stron umowy?

Odpowiedź: Zamawiający odmawia wprowadzenia zmiany wysokości kary umownej przewidzianej w § 13 ust. 3. Zamawiający zrównał ryzyko nierozpoczęcia przez zamawiającego odbioru z ryzykiem niedostarczenia przez Wykonawcę polisy lub innego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenia.

Pytanie 14

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w par. 13 Wzoru Umowy limitu kar, np. w wysokości 10% wynagrodzenia za przedmiot umowy dla wszystkich kategorii kar przewidzianych we Wzorze Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu kar umownych dla poszczególnych zdarzeń ani dla łącznej ich wysokości.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 15 ust. 5 i 6 Wzoru Umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„5. Odstąpienie od umowy w przypadku określonym w ust. 2 pkt. 1-3 oraz pkt. 6 poprzedza pisemne wezwanie Wykonawcy do zaprzestania naruszeń wraz z wyznaczeniem dodatkowego terminu, po bezskutecznym upływie którego Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy.

6. Odstąpienie od umowy może nastąpić nie później niż w terminie 4-ch tygodni (czterech tygodni) od upływu wyznaczonych przez Zamawiającego terminów, o których mowa w ustępie poprzedzającym, dla przypadków określonych w ust. 2 pkt. 1-3 oraz pkt. 6, a w pozostałych przypadkach od dowiedzenia się przez Zamawiającego o podstawie odstąpienia.”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia wprowadzenia zmiany do Wzoru umowy. Zgodnie z § 19 w sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się między innymi przepisy kodeksu cywilnego. Odstąpienie od umowy następuje zgodnie z przepisami umowy (§ 15) i art. 491 do 492¹ kodeksu cywilnego.

Pytanie 16

Czy Zamawiający rozważy możliwość, w przypadku odstąpienia od umowy, odpłatne przekazanie materiałów dostarczonych na plac budowy do dnia odstąpienia i wprowadzenie stosownych zapisów do Wzoru Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje modyfikacji Wzoru umowy. W razie odstąpienia od umowy Zamawiający zobowiązany jest do wykonania czynności opisanych w § 15 ust. 7-9 Wzoru Umowy.

Pytanie 17

Prosimy o korektę numeracji poszczególnych ustępów w par. 1 i par. 3 Dokumentu Gwarancyjnego.

Odpowiedź: Korekta została wprowadzona. Dodatkowo zmieniono oznaczenie ustępu w tekście zapisanym w § 1 ust. 5z ust. 9 na ust. 10).

Pytanie 18

Prosimy o zmianę zapisów w par. 1 ust. 1 Dokumentu Gwarancyjnego uwzględniając rozdzielenie okresów gwarancyjnych dla robót budowlanych oraz materiałów i urządzeń, zgodnie z zapisami par. 9 ust. 1 i 2 Wzoru Umowy.

Odpowiedź: Zapisy w § 1 ust. 1 Dokumentu Gwarancyjnego są określone jako wzór. W razie różnych terminów gwarancji, Wykonawca przedstawia Zamawiającemu dwa lub więcej dokumentów gwarancyjnych na poszczególne przedmioty objęte gwarancją zgodnie z wzorem w SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy o modyfikację zapisów w par. 1 ust. 2 Dokumentu Gwarancyjnego poprzez dopisanie po słowach „...w terminie nie dłuższym niż wyznaczony przez Zamawiającego w zgłoszeniu o wadach” słów „(uwzględniając zapisy par. 9 ust. 8 umowy)”.

Odpowiedź: Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian. Zgodnie z § 4 ust. 3 Wzoru Dokumentu Gwarancyjnego Zamawiający realizuje uprawnienia gwarancyjne na podstawie Dokumentu Gwarancyjnego i umowy czyli także § 9 ust. 8 umowy.

Pytanie 20

Prosimy o określenie maksymalnego okresu wydłużenia okresu gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje maksymalnego wydłużenia okresu gwarancji.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie poprawności podanej przez Zamawiającego kategorii ruchu KR3 dla całości konstrukcji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza kategorię ruchu KR3 dla całości konstrukcji.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuści ułożenie warstwy wiążącej i wyrównawczej połową szerokości jezdni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni połową szerokości jezdni.

Pytanie 23

Czy Zamawiający przewiduje konieczność korekty niwelety jezdni?

Odpowiedź: Korekta niwelety o planowane warstwy nawierzchni.

Pytanie 24

Zdaniem Wykonawcy na odcinku objętym zakresem robót występują zjawiska o charakterze osuwiskowym. Czy ewentualne szkody powstałe na ich skutek w okresie gwarancyjnym, zostaną wyłączone z odpowiedzialności gwarancyjnej Wykonawcy?

Odpowiedź: Istnieje odcinek około 100 mb, na którym pod wpływem gorszych warunków wodnych pojawiają się nierówności i deformacja nawierzchni. Z obserwacji ZDP wynika, że te negatywne efekty pojawiają się raz na parę lat. W związku z tym, jeżeli w ramach gwarancji zostaną ujawnione tego rodzaju usterki nie będzie to traktowane jako wada w przedmiocie umowy.

Pytanie 25

W przedmiarze brak pozycji dotyczącej ścinania poboczy. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach zamówienia publicznego ZP-3/2016 nie przewiduje robót związanych ze ścinaniem poboczy.

Pytanie 26

Prosimy o udostępnienie materiałów, dokumentów, pomiarów, na podstawie których przyjęto kategorię ruchu KR3.

Odpowiedź: ZDP nie posiada takich dokumentów.

Otrzymują:

1. aa
2. strona internetowa www.zdp-myslenice.pl

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych
mgr inż. Jerzy Frachonowski

